各 位

平成 23 年 5月 13 日

会 社 名 市光工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 オードバディ アリ

 （コード番号 7244 東証第 1部）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 田村 順一

（TEL：0463-96-2094）

業績予想値と実績値との差異、特別損失の計上ならびに

配当予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年 2 月 9 日に公表いたしました平成 23 年 3 月期の業績予想値と実績値との間に差異が生じ

ましたので、お知らせいたします。また、平成 23 年 3 月期決算において下記のとおり特別損失を計上

すること、ならびに平成 23 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当（平成 23 年 3 月期期末配当）予

想を修正することといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異について

（金額の単位：百万円）

(1) 平成 23 年 3 月期連結業績予想値と実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 96,300 4,200 4,600 1,995 20 円 81 銭

実績値（Ｂ） 92,547 3,015 3,943 615 6 円 42 銭

差額（Ｂ－Ａ） △3,752 △1,184 △656 △1,380 －

増減率（％） △3.9 △28.2 △14.3 △69.2 －
(ご参考)前期実績

(平成 22 年 3 月期)
93,397 599 2,002 △839 △8 円 76 銭

(2) 平成 23 年 3 月期個別業績予想値と実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 76,000 2,100 2,900 1,195 12 円 47 銭

実績値（Ｂ） 72,698 1,278 2,580 13 0 円 14 銭

差額（Ｂ－Ａ） △3,301 △821 △319 △1,182 －

増減率（％） △4.3 △39.1 △11.0 △98.9 －
(ご参考) 前期実績

(平成 22 年 3 月期)
73,619 △435 982 △1,843 △19 円 22 銭

(3) 差異が生じた理由

平成 23 年 3月期の業績につきましては、概ね順調に推移していたものの、平成 23 年 3月 11 日

に発生した東日本大震災の影響による操業停止のため、売上高が大幅に減少する一方で、固定費

の負担を削減しきれず、3月月次の業績が営業損失となったことによるものであります。また、後

述する特別損失の計上により、当期純利益が前回予想値を下回ることとなりました。

２．特別損失の計上及びその内容

当社の製造する一部製品がリコールの対象となったため、現時点で合理的に算定した金額 825

百万円を製品保証引当金繰入額として特別損失に計上することといたしました。

３．配当予想の修正について

(1) 修正の内容

年間配当金
第２四半期末 期末 合計

円　銭 円　銭 円　銭

 前回予想
 （平成22年11月4日公表）

－  未定 未定

 今回修正予想 －  0.00  0.00

 当期実績 0.00

 前期実績
 （平成22年3月期）

0.00  0.00  0.00

(2) 修正の理由

当社の利益配分についての基本方針は、安定配当の継続実施であります。

平成22年11月4日公表時に未定としておりました平成23年3月期の期末配当につきましては、

当社の業績や当社を取り巻く現在の経営環境等を総合的に勘案し、誠に遺憾でありますが、無配

とさせていただきたく存じます。

以 上